

2024年度 年間物資 小学校アレルギー表示一覧表

※年間を通して使用する食材のアレルギー表示をまとめています。都合により、物資に変更がある場合は、情報の更新をします。作成日をご確認ください。

※表示は原材料に特定原材料等(28品目)を含むものを対象とします。

<表の見方>

●・・・原材料として使用されています。

△・・・コンタミネーション情報として記載しています。

コンタミネーションとは、原材料に使用していないに関わらず、特定原材料が意図せずに最終加工品に混入してしまう場合をいいます。表示がなくても、同一工場内でアレルギー物質を含むものを製造している可能性があります。

「市」:岸和田市選品物資 「府」:大阪府学校給食会物資

加工食品・物資名	特定原材料等(28品目)																												注 意	
	表示義務のある8品目								表示が動められている20品目(任意表示)																					
	卵	乳	小麦	えび	そば	落花生	かに	くるみ	あわび	いか	いくら	オレンジ	フルーイ	牛肉	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	ごま	カシュー	アーモンド		
牛乳		●																												△(コンタミネーション)の詳細説明については、「加工食品の原材料表示」を参照ください。
川崎製パン(株)製造分	●																												<対象校> 中央小、城内小、浜小、朝陽小、東光小、旭小、太田小、天神山小、修斉小、東葛城小、山直南小、山滝小 ※パンの製造工程には、機械の特性上、どうしても洗浄できない機械があるため、「乳(脱脂粉乳)」の微量混入は避けられません。	
ケイアンドケイフーズ(株)製造分	●																												<対象校> 春木小、大芝小、大宮小、城北小、新条小、八木北小、八木小、八木南小 ※パンの製造工程には、機械の特性上、どうしても洗浄できない機械があるため、「乳(脱脂粉乳)」の微量混入は避けられません。	
大幸食品(株)製造分	●																												<対象校> 光明小、常盤小、山直北小、城東小 ※パンの製造工程には、機械の特性上、どうしても洗浄できない機械があるため、「乳(脱脂粉乳)」の微量混入は避けられません。	
ア 市 赤みそ																														
市 赤ワイン																														
市 味付けのり																														
市 厚揚げ(小・冷凍)																														
市 厚揚げ(大・冷凍)																														
市 油揚げ(冷凍)																														
府 粗塩																														
府 いちごジャム																														
府 淡口しょうゆ																														
府 ウスターソース																														
府 うずら卵(缶)																														
市 オイスターソース																														
府 黄桃(缶)																														
市 オリーブオイル																														
カ 市 ガーリックパウダー																														
府 片栗粉																														
市 カットわかめ																														
府 カレー粉																														
府 乾燥青菜																														
市 キムチの素																														
市 切り昆布																														
府 削りぶし																														
府 ケチャップ																														
府 濃口しょうゆ																														
市 高野豆腐																														
市 こしょう																														
市 コチュジャン																														
市 粉チーズ																														
府 ごま油																														
加工食品・物資名	表示義務のある8品目								表示が動められている20品目(任意表示)																				注 意	
	特定原材料等(28品目)																													
	卵	乳	小麦	えび	そば	落花生	かに	くるみ	あわび	いか	いくら	オレンジ	フルーイ	牛肉	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	ごま	カシュー	アーモンド		△(コンタミネーション)の詳細説明については、「加工食品の原材料表示」を参照ください。

加工食品・物資名	特定原材料等(28品目)																				注意								
	表示義務のある8品目								表示が勧められている20品目(任意表示)																				
	卵	乳	小麦	えび	そば	落花生	かに	くるみ	あわび	いか	いくら	オレンジ	ブルーベリー	牛乳	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉		まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	ごま	ナッツ	アーモンド
カ 市 小麦粉			●																										
市 米粉マカロニ(星型)			△																										
府 米サラダ油																													
府 米白絞油																													
府 昆布パウダー																													
サ 府 砂糖																													
市 塩こうじ																													
府 食塩																													
市 白玉もち(冷凍)																	●												
市 白ごま																											●		
市 白すりごま																											●		
市 白みそ																		●											
府 酢																		△						△					
府 スライスチーズ			●																										
府 スライスチーズ(小)			●																										
市 千切大根																													
タ 市 大豆(冷凍)																		●											
府 たけのこ水煮																													
市 だし昆布																													
府 卵なしマヨネーズ																		●											
市 中濃ソース																													
市 調理用卵なしマヨネーズ																													
市 テリパウダー																													
市 テンメンジャン			●															●											
市 とうがらし粉																											△		
市 トウバンジャン																													
市 豆腐(冷凍)																		●											
府 トマトピューレ			△	△										△		△	△	△		△				△	△				
市 トマト水煮																													
市 鶏がら(冷凍)			△															●			△								
ナ 市 煮干し			△	△	△			△	△	△		△			△	△	△							△	△	△	△	△	△
府 乳・小麦なしカレーウ			△	△									△				△	△		△									
府 乳・小麦なしブラウルウ																													
市 乳・小麦なしホワイトルウ			△	△		△							△			△	△	△	△					△	△	△			
府 濃厚ソース			△	△	△			△					△		△	△	△	△		△			△		△				
市 濃縮チキンブイヨン																		●											
府 飲むヨーグルト			●																										
市 のりの佃煮			●	△			△							△	△		●				△			△		△			
ハ 府 パイン(缶)																													
市 バジル																											△		
市 バター			●																										
府 発芽玄米																													
市 ハム			△											△			△	△		●					△				
市 はるさめ																													
市 ビーフン																													
市 ひじき(乾燥)				△			△																						
市 平天			△																										
市 フォー																													
市 フランクフルトソーセージ			△											△			△	△		●					△				
市 베이コン			△	△	△									△			△	△		●				△	△	△			
市 干しいたけ(カット)																													
マ 市 まぐろ油漬け			△	△											△	△	△	△									△		
市 マッシュルーム水煮																													
市 丸天			△								△																		
府 みかん(缶)																													
府 みりん			△	●		△	△					△	△				△		△				△	△	△				△
ヤ 市 焼き竹輪			△								△																		
市 焼き豆腐(冷凍)																		●							●				
市 焼豚			△	△	●									△			●	△		●				△	△	△			
ラ 府 料理酒			△	●		△	△				△	△					△		△				△	△	△				△
府 りんご(缶)																											●		
市 ローリエ																													

注意
△(コンタミネーション)の詳細説明については、「加工食品の原材料表示」を参照ください。

注意
△(コンタミネーション)の詳細説明については、「加工食品の原材料表示」を参照ください。